bertatum & Jurium Status Spiritualis, iáko to ex antiquissimis Privilegiis constat. Náprzod Leszka Biálego sub Anno 1211. iáko Pifze Kromer lib. 7. fol. 194. že Henryk Arcybiskup Gnieźnieński perfecit diligentia & autoritate sua, ut Principis atque omnium Ducum Polonorum Consensu & Universi Conventus Constitutione, Sacer, & Ecclesiasticus Ordo, cum adscriptiis etiam subditis suis, ab omnium Sæcularium Judicium etiam Ducum atq; Ipsius summi Principis jurisdictione prorsus liber esset: ita ut ne per exceptionem quidem ullam aut reconventionem pertrahi ad ullū Laicum (ut vocant) forum possent. Toż samo Reassumpsit Boleslaus Pudicus sub An: 1258. w Przywileiu pod Sandomirzem dánym decernimus & promittimus Libertates & Privilegia quælibet per Nos aliàs, & per nostros Antecessores concessa Ecclesiis, & Personis Ecclesiasticis quibuscumque perpetuò inviolabiliter observare. Tegoż Roku Boleslaus Dux Cracoviensis & Sandomiriensis dól także Przywiley w te słowá Ecclesiæ Cathedrali Cracoviensi, cæterisq; Collegiatis Sæcularibus, Religiosis, & aliis quibuslibet Ecclesiis in nostro Dominio Constitutis hanc concedimus libertatem, ut in Villis, possessionibus, & proventibus & quibuslibet bonis suis olim sibi acquisitis, & quomodolibet in posterum acquirendis, ab omni servitio, servitute, angaria, teloneo, vexatione, collecta exactio-
ne, generalibus vel specialibus, quocumque nomine censeantur,

tur, neq̄ non à jurisdictione Castellatorum, Palatinorum & quorumlibet Judicum, sint perpetuò à Nobis, & Nostriſ Successoribus prout & à Nobilibus libere penitus exemptæ. Przemysław Xiążę Polskie Kościółowi Gnieźnińskiemu stwierdzą Przywileie & libertates Anno 1284. Temi słowy: Prædecessorum Nostrorum pios actus prout possumus imitantes, imprimis libertates ab eis concessas Ecclesie Gnesuensi approbando jure perpetuo Confirmamus, Omnes incolas ipsius Ecclesie ab omnibus angariis & præangariis absolvendo, videlicet ab omni solutione, vexatione, servitute, ac Jurisdictione totaliter liberantes: iako pisze Miechowitá lib. 3. Cap. 62. Takiz właśnie Przywiley od Władysława Ottonis Syná dány jest sub Anno 1239. iako pisze tenze Miechowitá lib. 3 Cap: 33. Vladislaus ergo Ottonis tota Majori Polonia possessá Divinam miserationem & sui sublimationem recolendo, Libertates, & Privilegia binis Cathedralibus Ecclesiis sui Principatus, Gnesuensi & Posnaniensi contulit; Villas Ecclesiarum & earum Incolas ab omni servitute, & Contributione, quæ olim Cameræ Ducis solvebatur, absolvendo; & ab omni Jurisdictione Ordinariá, & extraordinariá Palatinorum, Castellatorum & ceterorum Officialium. Jest ieszcze Przywiley in Archivo Boslicæ Gnesnen: sub An: 1298. od Henryká Xiążęciá Polskiego dány y do Ksiąg Ziemskich Ráwskich sub Anno 1563. Fer: 2. post festũ S. Bartholomæi